
1 
 

 

   
 

       C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                   DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE  
 
N. 44 DATA 18/04/2014 
 

OGGETTO : Approvazione disposizioni per la celebrazione dei matrimoni civili 
 
L'anno duemilaquattordici, addì  diciotto  del mese di aprile  alle ore 13,30 si è  
riunita la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco- x  
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
 
Con l'assistenza del Segretario  Comunale   Dr. Domenico PARAVATI 
Assume la Presidenza il Signor Giuseppe Nicola Parretta – Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  
-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la 
copertura finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      //////////////////////////////// 
 
 

-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Copia 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Cosimo Ermocida 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
/////////////////////// 



2 
 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 
Premesso che la celebrazione del matrimonio civile come regolato dagli artt. 101 e 106 del Codice 
civile e dal Regolamento di stato civile (DPR 396/2000) è attività istituzionalmente garantita; 
Dato atto della necessità di stabilire norme e condizioni per tale funzione, in considerazione di alcune 
variabili quali la residenza dei nubendi, il luogo, il giorno e l’orario di celebrazione del matrimonio, anche 
al fine di consentire la preventiva conoscenza delle condizioni praticate per il servizio richiesto; 
Visto l’allegato Disciplinare per la celebrazione dei matrimoni civili appositamente redatto dal 
competente ufficio; 
Ritenuto meritevole di approvazione; 
Visto lo Statuto del Comune 
Visto il D.Lgs. 267/2000 
Richiamate le disposizioni del codice civile artt.101 e seguenti 
Richiamato il DPR n. 396/2000; 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese dai presenti e votanti 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare le Disposizioni per la celebrazione dei matrimoni civili composto da n. 12 articoli, 

e da n. 2 allegati a) e b); 
2. Di provvedere annualmente, se necessario, con delibera di Giunta Comunale, alla revisione 

delle tariffe in appendice alle suddette disposizioni, 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del Tuel.  
========================================================= 

Approvato e sottoscritto  
     IL SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Giuseppe Nicola Parretta                    F.to   Dr. Domenico PARAVATI 

 
 
 
 
ll Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni dal 29/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Badolato, lì 29/04/2014 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
             f.to  Francesco Criniti 

 


